Ein Modul des Valve-Controlsystems bar-vacotrol
für Marine-Ausrüstung und -Systeme
-posiswitch mit DNV-Zertifikat
Technisches Datenblatt
2
Das neue opto-elektrische Rückmeldesystem bar-posiswitch wurde speziell für den Stellantrieb Typ actubar entwickelt.
Es kann direkt – ohne Brücken oder Füße – auf den actubar aufgebaut werden und bildet mit ihm eine kompakte Einheit.

Mikroschalter Typ M2 Induktive Sensoren Typ D2
Schaltbilder
Bestellangaben
PH- DV- XX- X- X- XX- XXX
Ausführung
M2 = 2 Mikro-
schal ter, Wechsler
D2 = 2 indukti-
ve  Sensoren,
3-Leiter, PNP
Schließer
Montagebrücken
0 = ohne
(Direktaufbau)
1 = Brücke
80 x 30 x 30 mm
2 = Brücke
130 x 30 x 30 mm
5 = Universal-
montagebrücke
Bohrbild im
Gerätegehäuse
0 = ohne
(Aufbau mit
Montagebrücke)
1 = Brücke
80 x 30 mm
2 = Brücke
130 x 30 mm
Integrierte Magnet-
ventil ansteuerung
S1 = integrierte
Magnetventil-
ansteuerung für
1 Magnetspule
(monostabiles
Steuerventil)
S2 = integrierte
Magnet ventil-
ansteuerung für
2 Magnetspulen
(bistabiles Steuerventil)
Druckausgleichs-
membran DAE
DAE = Druckaus-
gleichs membran
DAE gegen interne
Kondensation
Anwendungsbeispiele
PH- DV- M2- 1- 0-
2 Mikroschalter, Wechsler Montagebrücke 80 x 30 x 30 mm ohne Bohrbild im Gerätegehäuse
(Aufbau mit Montagebrücke)
PH- DV- D2- 0- 1- S1
2 induktive Sensoren, 3-Leiter,
PNP Schließer
ohne Montagebrücke
(Direktaufbau)
Bohrbild im
Gerätegehäuse:
80 x 30 mm
integrierte Magnetventil-
ansteuerung für 1
Magnet spule (monostabil)
PH- DV- M2- 0- 2- S2- DAE
2 Mikroschalter,
 Wechsler
ohne
Montagebrücke
(Direktaufbau)
Bohrbild im
Gerätegehäuse:
130 x 30 mm
integrierte Magnetventil-